

КУПИШЕЛЪ

Независим вестник за информация, стопанство и политика. — Редактира комитетъ.

Излиза: Вторник и Сббота. — Публикации: 2 лв. кв. см. — Приставски 1 лв. на дума. — Абонаментъ: 100 лв. годишно.

401

16 Април
1932 год.
ШУМЕНЪ.

Год. VII.

Броятъ 1 лв.

Кината днесъ и утре

ОДЕОНЪ

Балъ въ Виенската опера

ВОЕННО

Момичето отъ волга

S. O. S.

Когато всрѣдъ океана потъва параходъ, когато кормилото се изплъзва отъ ръцетъ на капитана, и когато всрѣдъ тая безбрежна пустиня е загубена всѣка надежда, тогава телефониста отъ парахода съ последни усилия хвърля по радиото S. O. S., — викъ на отчаяние. последенъ зовъ за спасение на загиващитъ. Нѣма морякъ, който дане е обръщаль кормилото си, който да не е изоставялъ пята си и да не е отивалъ на помощъ на потъващия човѣкъ, на зова S. O. S. S. O. S. е една отъ най-новитъ традиции на свѣта. Радиото датира отъ вчера. Изобретателитъ му сж още мѣжду насъ. И сѣ пакъ надъ безкрайната морска пустиня тая традиция свѣти, като чудо като сияние. Научната придобивка отъ вчера, днесъ прѣчупена прѣзъ сърдцето на моряка стои като библейската джга надъ водитъ на океана.

Надъ океана, . . . Да! Надъ грѣшната земя вѣковни традиции стоятъ написани върху хиляди плакати, политически партизански, религиозни, секстантски... Върху хиляди храмове и кръстове по свѣта свѣтятъ позлатени съ истинско, котираще се на борсата злато традиции. Традиции мъртви като златото и свѣтящи безъ да грѣятъ. „Обичайте другъ другиго“, „обичайте ближния като себе си“... Мъртви постулати. Вързу земния океанъ ежеминутно потъватъ кораби съ хиляди хора по тѣхъ, ежеминутно върху ржбоветъ на гигантскитъ вълни на живота загиватъ цѣли народи. бѣли желти и черни... И на зова имъ — мъртва тишина или „постановления на товаили онова“!

Прѣдъ Божието лице 25.000.000 души безработни умираатъ отъ гладъ на континента и зовътъ имъ „умираме“ „S. O. S.“ е само гласъ вопиющъ въ пустиню. Отъ никадъ звукъ, отъ никадъ помощъ! Хилядитъ кръстове като слѣпи морски фарове глѣдатъ загиващитъ върху житийското море кораби и отдѣлни хора, и ни едно човѣшко сърдце не трѣпва прѣдъ надигащия се свѣтовенъ катаклизъмъ!

Мирни конференции, конференции за разоржаване, паневропейски, паназиатски, економически съюзи стърчатъ нѣма като истукани. А по върховетъ на огромни планини отъ човѣшко страдание вече димятъ кратери, готови да изригнатъ, защото, защото никой, не чува S. O. S. на измѣнения до смъртъ труженикъ, защото подъ сводоветъ на мраморни зели и върху малахитовитъ маси на ония чиито сърдца би трѣбвало да бждатъ най-човѣчни още могатъ да бждтъ разкъсвани сърдцата на цѣли народи само съ едно подписване на единъ договоръ

До тѣхъ никога няма да достигне викътъ на отдѣлния човѣкъ. Баща убилъ жена и тритъ си дѣца. Майката вдовица, съ привързани около себъ си даъ дѣца се спасява отъ мизерия въ морето. Младомиче, чието тѣло сж поругали се отровило, сж вече

само скучна ежедневна хроника...

Не утрѣ, а другъ день е Великъ-денъ. Пасха. И всрѣдъ страшния викъ отъ всички страни на свѣта S. O. S. ще бжде ли чутъ гласъ на оня който въ истинята ядеше дивъ медъ и акриди и викаше: „Покайте се!“

Не вярвамъ, не вярвамъ че и оня съ главна буква „Човѣкъ“ ще възкръсне, защото зная че и Той ще бжде разпнатъ!

2. 2.

ХРОНИКА

Редакцията честити на своитъ абонати мюсюлмани Курбанъ байрамъ.

Бюджета на общината ни за текущата 1932/33 фин. год. е вече гласуванъ. По предложение на работническитъ общ. съветници заплатитъ на кмета и помощникитъ му сж намалени до законния минимумъ — на кмета 5950 лв. месечно а на помощникитъ $\frac{2}{3}$ отъ това. Сговориститъ общ. съветници сж подкрепили това предложение, разбира се по свои съображения.

Утрѣ, недѣля, Шум. Оперетна дружба съ пълния си съставъ оркестръ, хоръ и балетъ ще гостува въ Нови пазаръ където ще представи играната съ голѣмъ успѣхъ духовита оперета „Мици и Муци“ въ 3 действия отъ Бруно Бренръ.

Общогражданско публично събрание свиква д-во „Добруджа“ на 17 того 10 часа преди обѣдъ въ салона „Одеонъ“, на което ще говорятъ г. г. Ангелъ Стояновъ и Д-ръ Ив. Пенаковъ отъ София за положението въ Добруджа.

Ученическитъ Млад. Хрис. Дружество при срѣднитъ училища и учит. институтъ въ града ни на 17 того 10 $\frac{1}{2}$ часа преди обѣдъ въ салона „Арх. Михаилъ“ даватъ благотворително утрито.

На 10 т. м. — недѣля по починъ на 7 пех. дружина, бѣ дадена забава въ В. клубъ, при благосклонното участие на бѣднитъ музикални сили въ града, за въ полза на беднитъ музикантски семейства.

За цѣлтъ бѣ проагитирано устно, а чрезъ мѣстната преса — направи горещъ апелъ къмъ гражданството да посети забавата.

Уви, нашето гражданство се указа колкото студено, толкова и неотзивчиво къмъ тия, които сж внасяли и внасятъ съкровища въ духовния му животъ!

На кое дружество или организация не е била въ услуга в. музика? На колко — е свирила съ значително намаление, а на други безъ стотинка; и не е ли тѣзи музика, която отъ рана пролѣтъ до късна есенъ, духовно е кърмила гражданството? Не е ли сжщата, която на всевъзможни организации внася стройност, раздвижва духа, а на вечеринкитъ имъ живостъ и настроение.

Защо не посетиха забавата шефове въ учрежденията и гражданството?

Не заслужавахъ ли по-голѣмо внимание тия скромни труженици, които едва изкарватъ насжщия си хлѣбъ. Нали съ масовото си пристствие и скромна лепта, щѣхме да сгрѣмъ душитъ имъ и отчасти наградимъ?

Ами, че това само искаха скромнитъ музиканти на 10 т. м. !... Станали съзнателна жертва на собствената си суета, ние намираме срѣдства и време за многострани нужди, но за една високо хуманна цель — преживѣваме „криза и нищета“...

Само преди нѣколко дни, свободния театръ обра изъ джобовесъ на Шрменци десетки хиляди левове за „духовна клутура“. Нима на сжщитъ граждани досвидѣ една лепта — но твърде щедра за нашитъ музиканти?

Забавата бѣ посетена отъ 13 граждани, 16 граждани евреи и 1 запасенъ офицеръ.

Г-нъ Г. Шоловъ, виденъ интелегентъ и книжовникъ, извѣстенъ прѣводачъ и издатель е пристигналъ въ града ни. Отъ идния понедѣлникъ 18 апр. ще произнесе рѣдъ сказки въ сал. чит. „Арх. Михаилъ“. Исключителния прѣдметъ на сказкитъ му, ще бжде Л. Толстой, като нравствена личностъ, художествено творчество религиозно — философска възглѣди, мироглѣдъ, семейната му трагедия, интименъ животъ лични спомени и пр.

Автомобилитъ за Разградъ и Русе отъ 1 априлъ циркулиратъ редовно. Тръгване всѣха сутринъ въ 6 часа предъ кафене „България“.

— Въ село Кирилово Преславско на 3 VI е имало интересно общо-селско събрание безъ разлика на партийни и политически убеждения. Осждени биле, критическото положение въ което се намира селскоземлѣделски стопански животъ и исхода отъ него. По липса на мѣсто не помѣстваме за сега общото решение и резолюция.

Род.-учит. сдружение при I „Нанчова“ прогимназия счита за свой приятенъ дългъ да благодари на следнитъ граждани, за направенитъ отъ тѣхъ дарения въ полза на безпл. учен. трапезария при прогимназията, а именно:

Ив. Данкова — 35 лв.; Сп. Мерджановъ — 15 лв.; А. Георгиевъ — 100 лв. по случай 3 год. отъ смъртъта на майка му; Ст. Василевъ — 50 лв.; Ст. Ефремова — 45 лв.; Вл. Баланска — 100 лв. вмѣсто поменъ на покойната ѝ сестра Тотка; Дим. Карастояновъ — 150 лв.; Стойка Денева (с. Ашиково) — 100 лв. по случай 9 м. отъ смъртъта на сина ѝ Горчо, починалъ като войникъ; Н. Минчевъ — 50 лв.; Георги Поповъ — 200 лв. по случай 3 м. отъ смъртъта на жена му Анка.

Получи се въ редакцията възвание къмъ всички българи отъ Гимнаст. Д-во „Юнакъ-Крумъ“. Опирайки се на физическото упражнение. Д-вото зове всички въ рѣдоветъ си за изграждането на бждащата зграда на щаслива и благоденствующа България.

ПРОДАВА се или се ДАВА подъ НАЕМЪ

масивна КЖЩА съ голѣмо дворно мѣсто на

Д-ръ Елиза Владигерова

улица „Пжлнокладенчева“

където се помѣщаваше девическата гимназия.

Справка: Д-ръ С. Смѣдовски.

При магазинъ „ВИОЛЕТЪ“

площадъ „КУШИРЪ“

пристигнаха най-модерни дамски и детски лѣтни манта, мжжски пардесюта и тренчооти.

Дамскитъ манта отъ 500 до 1200 лв.

Магазинъ „Виолетъ“ продава манифактурни стоки по ценоразписъ означенъ на черната табела окачена предъ магазина.

Спрете се за моментъ предъ сжщия и ще се увѣрите.

ВНИМАНИЕ!

Използвайте катастрофалнитъ цени

по случай Великденскитъ празници.

Пустнахме въ продажба следнитъ часовни-карски, бижутерийни и аржантерийни стоки на най-конкурентни цени, продажбата на които ща трае до 29 т. м.

Единъ истински седмиченъ часовникъ швейцарска марка „Хебдомасъ“ анкъръ съ черни полировани стоманени капаци отъ 550 за 300 лева.

Никелови гравирани отворени отъ 500 за 365 лв. Никелови гравирани съ двойни капаци отъ 680 за 390 лв. Черни съ двой-

ни капаци отъ 650 за 325 лв. Единъ ржченъ часовникъ Анкъръ съ радиоцифри отъ 450 за 200 лв. Единъ ржченъ дамски малъкъ форматъ, елегантенъ, за учителки и ученички отъ 520 за 280 лв. Единъ елегантенъ мжжски часовникъ марка „Омега“ за 900 лв. Горезброенитъ часовници гарантиране 5 години. Будилници отъ най-реномиранитъ фабрики, отъ 200 за 125 лв. Стенни часовници най-елегантни отъ известнитъ фабрики „Юнгхансъ“ и „Густавъ Бекеръ“.

Не забравяйте, че ще вземете очила модерни и доброкачествени, стѣкла за очила отъ прочутитъ ф-ки „Цайсъ“ „Перфа“ и „Минискенъ“. Резервни части и поправки на всѣкакви видове очила. Поправки на всѣкакви видове часовници, секундомѣри, хронографи, хронометри и манометри. Златарство — предметитъ се изработватъ най-художествено, задоволяваме и най-изтънчения вкусъ. Галвано-пластика — позлатяване и посребряване на разни видове сервиси и бижута. Магазина се намира на ул. „Славянска“ подъ общината

Съ почитъ:

Крикоръ С. Самуелянъ и Ник. Г. Първанчевъ

Важно!

Важно!

За всички пчелари съ модерни кошери въ града и околията.

Както всѣка година така и сега, доставихъ восъчни пити отъ чистъ анадолски воскъ и вскинитъ имъ уреди както и захаръ на бучки 25 лв. и ситни 23 лв. при колониалния магазинъ на

Д. Д. Чобановъ

въ зданието на зболѣкаря Радой Рачевъ.

Важно!

За бекари!

Важно!

Хотелъ-ресторантъ „София“

въ центъра на града, ул. „Ц. Освободителъ“, отъ 1 априлъ намалява ценитъ си: легло 20 лв., варива порция по 3 лв., чисти и натурални Осмарски и Чангелски вина и гроздови пелини шишенце 2 лева.

Приготовлява усилено градинката, която до една седмица ще бжде готова. Новъ бюфетчикъ и келнери. прислуга бърза и акуратна. Заповѣдайте и се увѣрете!

Съдържателъ: Кара Коло — Бъчваровъ

Фаустъ.

Данъкът на глупостта.

Има ли гражданинът, който да не е обрналъ внимание на нашите кални и прашни улици и площади и на мръсотията която ни окръжава и която като гръховете на престъпника отъ година на година все по-вече и по-вече се натрупва около насъ до като единъ денъ не ни задуши съвсемъ! Всички виждатъ, възмущаватъ се, протестиратъ и често обвиняватъ управляващи и длъжностни лица, но никой почти не си задава въпроса, — резултатъ на какво е това положение и какви сж средствата, които биха могли да го отстранятъ. Разбира се, кризата не може да се обвива, защото ний сме преживявали и дни безъ криза, обаче мръсотията, калта и прахътъ винаги сж съпътствували нашия животъ отъ редъ години. Ако ний бихме живели по единично, както въ нѣкои планински мѣста живѣятъ хората но махали и колиби, разбира се чистотата и редътъ около нашите жилища и въ тяхъ биха били напълно огледано на нашата вътрешна нужда отъ чистота. Защото колкото и да е бѣденъ човѣкъ, не бидейки обремененъ да издържа около себе си обществени улици, мегдани, тротуари, водоснабдяване, електричество, канализация, все пакъ би могълъ да поддържа една минимална чистота. Естесвенно че той би билъ лишенъ отъ редици обществени блага, каквито сж шосейните съобщения сигурността отъ нападения и т. н. но за това той би живѣлъ много по свободно и заслужено въ обстановката която самъ си е създалъ.

Така ли е обаче съ гражданинътъ на голѣмия градъ? Може ли да се каже, че жителитѣ на градътъ Шуменъ заслужаватъ да живѣятъ въ мръсотията на тоя градъ? Може ли да се каже, че тия мръсотии сж тѣхно дѣло и че срдствата за тѣхното отстранение сж въ тѣхни ржце и че липсватъ само воля, желания и срдства за да бждатъ тѣ отстранени. Че мръсотията на града сж дѣло на гражданитѣ, противъ това, струва ми се, нѣма никой нищо да възрази, но че гражданитѣ заслужаватъ да живѣятъ въ тия мръсотии, това преди да се потвърди или отрече, човѣкъ трѣбва да си помисли малко. Защото несъмнено е, че една голѣма частъ отъ гражданството не желае да живѣе въ тия мръсотии, отъ друга страна, всички ужъ божемъ плащатъ единъ данъкъ за отстранението на мръсотията отъ града, а сжщо тѣй и за поддържането въ изправностъ на неговитѣ улици. Въпросътъ, обаче, дали тѣзи срдства сж достатъчни за целта и дали тѣ не се изразходватъ само за заплати на персоналъ безъ последния да извършва оная работа, за която е предназначенъ, — ето кое навеща човѣка на мисълта, че може би, гражданитѣ заслужаватъ да живѣятъ въ тия мръсотии, щомъ не сж въ състояние да излѣзатъ отъ това положение, или не предприематъ нищо да сторятъ това.

Нека да разгледаме какво би могло да се постигне въ това направление и съ какви срдства.

Преди всичко необходимо е: 1. Да се подобри водоснабдяването на града, като се повдигне то до изискуемитѣ отъ съвременната хигиена и техника условия, като сжщевременно се направи то достатъчно и за поливането на града.

2. Да се канализира града, първомъ чрезъ една система отъ канали по направление къмъ рѣката, а въ последствие и чрезъ нѣколко паралелни на рѣката, като последната покрие съвсемъ.

3. Да се павиратъ всичкитѣ улици започвайки отъ успореднитѣ, като се заставятъ гражданитѣ даже предъ не застроенитѣ си мѣсте да направятъ тротуаръ и като не се забравятъ площадитѣ и градинкитѣ всрѣдъ града.

4. Да се доставятъ нѣколко камиони за изнисане сметъта вънъ отъ града, или да се построятъ нѣколко крематориуми въ крайнитѣ на града за изгаряне на тая сметъ, чието изнисане да се поддържа съ съвременнитѣ конски кола и метачи, но последнитѣ да се увеличатъ.

Това сж само четири пункта, обаче колко средства и време се изискватъ за тѣхното изпълнение?

Улицитѣ на града Шуменъ възлизатъ на около 100 км., рѣката е дълга 3 км. отъ бирената фабрика до гарата, напрежитѣ и паралелни на рѣката канали нѣма да сж помалко отъ 50—60 км., а за подобрието на водоснабдяването споредъ думитѣ на геоложитѣ сж необходими огромни средства докато не се достигне до една чиста и гарантирана за пиене безъ филтрация и безъ химическо пречистване вода.

Тия огромни срдства градътъ не само ги нѣма, но не може и да ги намѣри. Една трудовата повинностъ е която би могла да ни помогне, но и при нея, все пакъ, безъ материали и инструменти не ще се намѣрятъ достатъчно срдства за посрещанито на горнитѣ нужди.

Излиза, че ний още за дълго време ще бждемъ осждени да газимъ нашата калъ да живѣе всрѣдъ собственитѣ си мръсотии и да дишаме пословичния шуменски прахотъ.

Другъ би билъ въпросътъ, ако шуменското гражданство възприемеше софийската система на строежъ на събаряне малкитѣ къщурки и строене голѣми кооперативни домове. Въ продължение само на нѣколко години градътъ би станалъ неузнаваемъ. На мѣстото на днесъ сжществуващитѣ мизерни едно и двуетажни полусрути старомодни и безъ никакви приспособления къщурки биха се издигнали огромни 6—10 етажни домове окръжени съ паркове и съединени съ блѣстящи чудни улици, тротоари и шосета. Кооператизма въ тия домове би икономисалъ толкова трудъ, който сега се харчи подиръ ежедневитѣ наши суетения по пазари, за дърва, за месо, за бакали, за кокошки и т. н., че въ скоро време ще изникнатъ отъ никого непредвиж-

дани трудови ателиета и работилници, които само ще увеличатъ благоденствието на населението.

Но ще ми възразятъ, както това направиха преди 10—15 години, божемъ интелгентни хора и даже социалъ-демократи:

— Ами нали! ще почнатъ женитѣ ни да се каратъ, коя изтупала килима си подъ главата на другата; коя хвърлила легенъ съ помия надъ главата на друга?

— Ами нѣкой иска да се разходи изъ двора по бѣли гащи или по джилетка?

— Ами какъ ще си развѣждаме кокошчици?

— Ами нали ще започнатъ хорски мжже да заглеждатъ подъ прозорцитѣ ни?

— Най-после всѣки ще иска керемидката, която е надъ главата му да си е негова собственостъ.

Тогава нека плащаме данъкътъ на глупостта си.

Една характеристика.

Въ връзка съ юбилея на Гете, няколко видни нѣмски журналисти намислили едно-временно да устроятъ една анкета.

Идеята се заключавала въ туй, да узнаятъ мнението не само на великитѣ умове за Гете, но и на обикновенния съвремененъ човѣкъ.

Крайно любопитни сж сжжденията на тая нѣмска младежъ. Ето нѣколко отговора, твърде характерни за времето, което човѣчеството прѣживява:

Ученичка отъ послѣдния класъ на една берлинска гимназия пише:

— „Нашата епоха е заета само съ онова което непосредствено я докосва. Горѣщитѣ злободневни въпроси не оставятъ мѣсто за вѣчнитѣ ценности. . .

Какво общо имаме ние съ брътвежитѣ за античното искусство въ „Фауста“ или съ анализа на чувствата въ „Сродството на душитѣ“? . . Творчеството на Гете не е актуелно.

Туснелда Г. (най добрата ученичка въ гимназията)

— „Наистена, за Гете, азъ положително нямамъ никакво мнѣние“.

Мария С. (първа ученичка по спорта)

— „Гете почти нищо не е разбиралъ отъ жени. Това е една голѣма вина. Кого е любилъ той? Някаква дѣдрива търговка, следъ туй една сантиментална глупачка, послѣ най-вулгарната „сждбоносна жена“, една честна и добродѣтелна готвачка. Ни една истинска личностъ“.

Клара Т.

— „Срѣдъ поклонитѣ на Гете —половината сж приструванковци. . . По моето мнение той е неудобенъ за четене“.

Мина Б.

ПРОДАВА СЕ:

1. Празно дворно мѣсто—урегулиранъ парцелъ до ж. п. влагалище, срѣщу къщата на **Маринъ Паскалевъ** отъ 700 кв. метра.

2. Нова—неупотребяванъ ермомелка „**Интернационалъ**“.

Справка кантора Василь Велчевъ ул. Славянска

ВАЖНО ЗА СТРОИТЕЛИ!

Тенекеджийската работилница на

Иосифъ Майеръ & Братъ

срещу 10-ий конентъ на Н. В. Ц. Иоанна полкъ,

съобщава на почитаемота си клиентела, че поставя

белгийски стѣкла I-во качество

Работа солидна и гарантирана.

Дирисе къща подъ наемъ съ две стаи, кухня и изба за тричленно семейство, може и за купуване. **Справка редакцията.**

Шуменско Градско Общинско Управление**Обявление № 3092**

гр. Шуменъ, 2 Априлъ 1932 год.

Общинското Управление обявява на заинтересованитѣ се, че на 23 Априлъ 1932 година, въ канцеларията на Шуменското Окръжно Данъчно Управление ще се произведатъ следующитѣ публични търгове:

1) Отъ 9 до 10 часа преди обѣдъ съ явна конкуренция за отдаването подъ наемъ градската черга № 25—26 нахояща се на „Куширъ“ за време отъ 1 Априлъ 1932 година до 31 Мартъ 1933 година.

2) Отъ 10—11 часа преди обѣдъ, съ тайна конкуренция за отдаването на откупчикъ експлоатацията на общинския доходъ „Сергия“ за време отъ 1 Априлъ 1932 година до 31 Мартъ 1933 година. Приблизителната стойностъ на предприятието е 500,000 лева, искания залогъ е 5%.

3) Отъ 11 до 12 часа преди обѣдъ съ явна конкуренция за отдаването подъ наемъ месарскитѣ дюкяни № 207, 208, 209, 210 и 211 нахоящи се на „Куширъ“, за време отъ 1 Априлъ 1932 година до 31 Мартъ 1933 год.

3) Отъ 16 до 17 часа следъ обѣдъ съ явна конкуренция за отдаването подъ наемъ месарскитѣ дюкяни № 1, 3, и 7 нахоящи се на „Битъ-Пазаръ“ за време отъ 1 Априлъ 1932 год. до 31 Мартъ 1933 год.

Тържнитѣ книжа сж на разположение на заинтересованитѣ всѣки присжтственъ денъ въ канцеларията на Кметството.

За участие въ търга конкурентитѣ трѣбва да представятъ документитѣ изисквани отъ закона за бюджета, отчетността и предприятията и залогъ 5% отъ добитата на търга цена.

Всички разноски по сключването контракта за публикация и др. сж за сметка на наемателитѣ.

Отъ Общината

Шуменска Мюсюломанска Бѣроизповѣдна Община.

Обявление № 113

гр. Шуменъ, 1 априлъ 1932 год.

Обявява се на интересующитѣ се, че на 13 май 1932 год. отъ 9 до 10 часа предъ обѣдъ, въ канцеларията на Шуменското Окръжно Данъчно Управление, ще се произведатъ публични търгове съ явно наддаване, за отдаването подъ наемъ за 3 години следнитѣ вакуфски имоти:

1) Дюкяни подъ № № 39 и 460, вакъфъ „Нусрадинъ“ нахоящи се на Битъ-пазаръ и

2) Стая и дюкянъ подъ № № 99 и 101, вакъфъ „Тираковлу“, нахоящи се на кжлека въ гр. Шуменъ. Искания залогъ е 10%, върху добитата на търга сума. Закона за бюджета, отчетността и предприятията е задължителенъ.

Тържнитѣ книжа сж на разположение всѣки присжтственъ денъ, въ канцеларията на настоятелството.

Отъ настоятелството.

Иванъ Поповъ Мишковъ А. Д. — Шуменъ

ПОКАНА

Съгласно постановленията на търговския законъ и членове 11 и 26 отъ дружествения уставъ, управителния съветъ на „Иванъ Поповъ Мишковъ“ А. Д. — Шуменъ поканва господата акционеритѣ на Първо Общо Годишно Събрание на 24 Априлъ т. г., 10 часа преди пладне, въ кантората на Дружеството, да кино Одеонъ, при следния дневенъ редъ:

1. Изслушване отчета на управителния съветъ и доклад на провѣрителния съветъ за 1931 год.

2. Приемане Баланса и Годишната Равносмѣтка Загуби и Печалби, приключени на 31 Декемврий 1931 г.

3. Освобождаване отъ отговорностъ управителния и провѣрителенъ съвети за 1931 год.

4. Изменение членове 7 и 20 отъ дружествения уставъ.

5. Избиране новъ провѣрителенъ съветъ.

Акцитѣ трѣбва да се депозиратъ въ касата на Дружеството до часа на събранието. Ако на определеното събрание не бжде представенъ законния процентъ отъ капитала, сжщо се отлага за следната недѣля, на сжщото мѣсто и часъ, каквото и капиталъ да е преставенъ.

БАЛАНСЪ

Приключенъ на 31 Декемврий 1931 г.

Активъ.

Пасивъ.

Каса	65127	Капиталъ	2000000
Стоки	1308383	Влогове	592235
Магазинъ 2 стоки	506225	Акцепти	363234
Магазинъ 3 стоки	399946	Фондъ резервенъ	11532
Дебитори-кредитори	266373	Фондъ постройка	
Влогове въ банки	424081	магазини	11532
Движими имоти	74196	Фондъ несъбираеми	
Ценни книжа	23000	вземания	88798
Депозит. за гаранции	60000	Депозанти	60000
	3127331		3127331

Председателъ: Ив. П. Мишковъ

Директоръ: П. Д. Радусевъ